[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA VIGÉSIMA QUARTA REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos vinte dias do mês de agosto do ano dois mil e dez, reuniu-se às 16h, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Finanças e Orçamento, estando presentes os vereadores Carlos Alberto Costa (relator), Rodrigo da Silva (presidente) e Nelson Sanchez Filho (membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Mensagem ao Projeto de Lei Complementar 04/2010, de autoria do Poder Executivo, que altera dispositivos da Lei Municipal 2.706, de 22 de setembro de 1997, alterada pela Lei Complementar 38, de 26 de maio de 2006, que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei n. 115/2010, de autoria do Poder Executivo, que concede reajustamento aos benefícios previdenciários de aposentadoria e de pensão, em cumprimento ao art. 40, § 8º, da Constituição Federal, e ao art. 15 da Lei Federal n. 10.887/04, na redação determinada pela Lei Federal n. 11.784/08; Projeto de Lei n. 116/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar que especifica; Projeto de Lei n. 117/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 137.425,95 (cento e trinta e sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos), que especifica; Projeto de Lei n. 118/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais) que especifica; Projeto de Lei n. 119/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 27.412,02 (vinte e sete mil quatrocentos e doze reais e dois centavos), que especifica; Projeto de Lei n. 120/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais) que especifica; Projeto de Lei n. 121/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 146.250,00 (cento e quarenta e seis mil duzentos e cinquenta reais) que especifica; Projeto de Lei n. 122/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), que especifica; Projeto de Lei n. 123/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais) que especifica; Projeto de Lei n. 124/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), que especifica; Projeto de Lei n. 125/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), que especifica; Projeto de Lei n. 126/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 39.925,95 (trinta e nove mil novecentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos), que especifica; Projeto de Lei n. 127/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 137.759,12 (cento e trinta e sete mil setecentos e cinquenta e nove reais e doze centavos) que especifica; Projeto de Lei n. 128/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar que especifica; Projeto de Lei n. 129/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial que especifica; Projeto de Lei n. 130/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 242.483,08 (duzentos e quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta e três reais e oito centavos), que especifica; Projeto de Lei n. 131/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar que especifica; Projeto de Lei n. 132/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 287.062,58 (duzentos e oitenta e sete mil sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), que especifica; Projeto de Lei n. 133/2010, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais), que especifica; Projeto de Decreto Legislativo n. 10/2010, de autoria da Mesa Diretora, que dispõe sobre alteração no Decreto Legislativo n. 358, de 09 de agosto de 2010, que concede Prêmio de Eficiência e Prêmio Empresa Parceira do Deficiente 2010, que especifica. Analisadas as proposituras em pauta, a Comissão decidiu pela regularidade de todas elas, em conformidade com os pareceres do Assistente Jurídico desta Casa de Leis.
Carlos Alberto Costa

RELATOR

Rodrigo da Silva
PRESIDENTE

Nelson Sanchez Filho
MEMBRO

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200